П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 2 и 8 Закона Ставропольского края

"Об отдельных вопросах регулирования в области обращения
с отходами производства и потребления"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 2 и 8
Закона Ставропольского края "Об отдельных вопросах регулирования в области
обращения с отходами производства и потребления" и в соответствии со стать-
ёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губерна-
тору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
25 февраля 2016 года
№ 2457-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статьи 2 и 8 Закона Ставропольского края
"Об отдельных вопросах регулирования в области обращения

с отходами производства и потребления"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 ноября 2009 г. № 81-кз "Об от-

дельных вопросах регулирования в области обращения с отходами производства
и потребления" следующие изменения:

1) в статье 2:
а) часть 2 дополнить пунктом 71 следующего содержания:
"71) утверждение региональных программ в области обращения с отхо-

дами, в том числе с твердыми коммунальными отходами;";
б) часть 3 дополнить пунктом 161 следующего содержания:
"161) утверждение методических указаний по разработке проектов норма-

тивов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хо-
зяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей,
юридических лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринима-
тельства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих ре-
гиональному государственному экологическому надзору;";

2) статью 8 после слов "с отходами на объектах хозяйственной и" допол-
нить словом "(или)".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

04 марта 2016 г.
№ 15-кз

В.В. Владимиров